CHÍNH PHỦ
Số:
34/CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
14 tháng
4 năm
1997

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Về việc sửa đổi Điều 2 và Điều 3 của Nghị định số 134/HĐBT ngày 27 tháng 8 năm 1988

về quy định thời hạn quyền phong và giáng cấp bậc hàm đối với hạ sĩ quan, chiến sĩ

Công an nhân dân

____________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ, ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Pháp lệnh về lực lượng An ninh nhân dân

Việt Nam và Pháp lệnh Lực lượng Cảnh sát nhân dân Việt Nam đã được Hội đồng Nhà nước

thông qua ngày 09 tháng 9 năm 1991;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi Điều 2 và Điều 3 của Nghị định 134/HĐBT ngày 27 tháng 8 năm 1988 như

sau:

1. Điều 2 được sửa đổi như sau: "Điều 2" thời hạn xét thăng cấp bậc hạm đối với hạ sĩ quan,

chiến sĩ Công an nhân dân quy định như sau:

Chiến sĩ bậc hai lên chiến sĩ bậc một: 01 năm

Chiến sĩ bậc một lên Hạ sĩ: 01 năm

Hạ sĩ lên Trung sĩ: 01 năm

Trung sĩ lên Thượng sĩ: 01 năm

Thượng sĩ lên Thiếu uý: 02 năm

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8592